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Groupes/Compte Budget Pr. 2022 Produits 2020Budget Ch. 2021 Budget Pr. 2021Budget Ch. 2022Libellé Charges 2020

1 ADMINISTRATION GENERALE 782 550.00 281 120.00 757 365.00 349 444.66695 542.42291 450.00

501 430.00 346 097.76465 915.00Excedent Charges

10 AUTORITES 110 000.00 500.00 97 000.00 1 268.3082 084.35500.00

101 CONSEIL 16 000.00 12 000.00 10 650.20

101.3001.00 16 000.00 12 000.00CONSEIL COMMUNAL 10 650.20

102 MUNICIPALITE 94 000.00 500.00 85 000.00 1 268.3071 434.15500.00

102.3001.00 44 000.00 40 000.00TRAITEMENTS DE LA MUNICIPALITE 37 845.75

102.3006.00 50 000.00 45 000.00INDEMNISATIONS, REMBOURSEMENTS DE FRAIS ET VACATIONS 33 588.40

102.4361.00 500.00 1 268.30500.00RESTITUTION DE VACATIONS

11 ADMINISTRATION 662 950.00 280 620.00 651 150.00 348 176.36604 414.07290 950.00

110 SECRETARIAT MUNICIPAL, BOURSE 662 950.00 280 620.00 651 150.00 348 176.36604 414.07290 950.00

110.3011.00 377 000.00 372 500.00TRAITEMENTS PERSONNEL FIXE 366 366.60

110.3030.00 44 000.00 43 500.00ASSURANCES SOCIALES 41 409.40

110.3040.00 60 000.00 58 100.00CAISSE DE PENSIONS 56 985.60

110.3050.00 25 000.00 26 000.00ASSURANCES ACCIDENTS ET MALADIE (SUVA - VAUDOISE) 30 256.75

110.3069.00 1 000.00 1 000.00FRAIS DIVERS - Kilomètres + frais personnel administratif 364.70

110.3090.00 2 000.00 2 000.00CHARGES DIVERSES AUTORITES ET PERSONNEL 2 051.90

110.3101.00 15 000.00 12 000.00IMPRIMES ET FOURNITURES DE BUREAU, ENQUÊTES 15 705.28

110.3111.00 500.00 500.00ACHATS MOBILIER, MACHINES ET EQUIPEMENTS BUREAUX

110.3111.01 1 000.00 1 500.00ACHAT MOBILIER INFORMATIQUE 2 071.10

110.3111.02 500.00 1 000.00ACHAT COVID_19 359.80

110.3151.00 5 000.00 2 500.00ENTRETIEN MOBILIER, MACHINES ET EQUIP. BUREAUX 1 984.25

110.3151.01 ENTRETIEN INFORMATIQUE 45.75

110.3170.00 17 000.00 17 000.00FRAIS DE RECEPTIONS, MANIFESTATIONS 9 238.25
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110.3180.00 25 000.00 25 000.00HONORAIRES ET PRESTATIONS DE SERVICE 23 335.49

110.3180.01 58 000.00 45 000.00HONORAIRES ET ABONNEMENTS INFORMATIQUES (Logidev - Info 23 843.20

110.3186.00 5 000.00 5 000.00PRIMES D'ASSURANCES (RC,INCENDIE,VOL) 4 637.40

110.3191.00 2 500.00 2 500.00IMPÔTS, TAXES, COTISATIONS ET DIVERS 2 295.25

110.3191.01 11 000.00 11 000.00COTISATION - ADNV, UCV 10 575.05

110.3310.00 12 000.00AMORTISSEMENT SYSTEME INFORMATIQUE

110.3520.00 5 000.00 5 000.00DOCUMENTS D'IDENTITES ET PERMIS 3 938.30

110.3650.00 8 450.00 8 050.00AIDES SUBVENTIONS 8 950.00

110.4311.00 7 500.00 7 692.007 500.00EMOLUMENTS DE CHANCELLERIE (ACTE D'ORIG.,MOEURS)

110.4313.00 20 000.00 57 615.0010 000.00EMOLUMENTS PERMIS DE CONSTRUIRE

110.4319.00 1 500.00 1 567.251 500.00EMOLUMENTS ADMINISTRATIFS DIVERS (RAPPELS)

110.4350.00 500.00 277.15500.00VENTE ET PRESTATIONS DE SERVICE

110.4361.00 2 226.65REMBOURSEMENTS D'ASSURANCES

110.4362.00 1 500.00 2 596.251 500.00RBT FRAIS D'ADMINISTRATION (AFFRANCH.,PHOTOCOPIES)

110.4390.00 14 052.06AUTRES RECETTES

110.4901.00 249 620.00 262 150.00269 950.00IMPUTATIONS FINANCIERES/EMPLOYES COMMUNAUX ET CONCI

15 AFFAIRES CULTURELLES ET DE LOISIRS 9 600.00 9 215.00 9 044.00

150.3510.00 9 600.00 9 215.00PARTICIPATION CANTON/ LEM ECOLES MUSIQUE 9 044.00
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2 FINANCES 698 519.00 3 152 555.00 646 514.00 3 586 617.62774 683.862 930 789.00

2 454 036.00 2 284 275.00Excedent Produits 2 811 933.76

21 IMPOTS 50 500.00 2 271 900.00 62 500.00 2 723 379.6744 680.542 088 645.00

210.3184.00 3 500.00 3 500.00FRAIS DE POURSUITE AVANCES PAR L'ETAT 2 046.07

210.3187.00 16 000.00 15 000.00FRAIS DE PERCEPTION DES IMPOTS 15 992.34

210.3212.00 500.00 500.00INTERETS RENUM. PERCUS EN TROP 240.37

210.3221.00 500.00 500.00INTERETS COMPENSATOIRES 89.49

210.3301.00 30 000.00 43 000.00AMORTISSEMENT DU PATRIMOINE FINANCIER 26 312.27

210.4001.00 1 675 000.00 1 836 127.631 520 000.00IMPOT SUR LE  REVENU DES  PERSONNES PHYSIQUES

210.4002.00 150 000.00 162 046.48141 000.00IMPOTS SUR LA FORTUNE DES  PERSONNES PHYSIQUES

210.4003.00 20 000.00 15 801.1425 000.00IMPOT A LA SOURCE

210.4011.00 5 000.00 4 894.5515 000.00IMPOT SUR LE BENEFICE DES PERSONNES MORALES (PM)

210.4012.00 1 000.00 1 916.601 000.00IMPOTS SUR LE CAPITAL DES PERSONNES MORALES (PM)

210.4013.00 19 000.00 19 580.2515 000.00IMPÔT COMPLEMENTAIRE SUR IMMEUBLES (PM)

210.4020.00 220 000.00 213 207.40215 000.00IMPOT FONCIER

210.4040.00 85 000.00 87 804.1570 000.00DROITS DE MUTATION

210.4050.00 15 000.00 250 149.008 000.00IMPOTS SUR LES SUCCESSIONS ET DONATIONS

210.4061.00 7 200.00 5 250.005 200.00IMPOT SUR LES CHIENS

210.4063.00 200.00IMPOT SUR LES TOMBOLAS ET LOTOS

210.4090.00 20 000.00 21 672.1315 000.00IMPOTS RECUPERES APRES DEFALCATIONS

210.4103.00 2 000.00 2 221.252 000.00PATENTES DIVERSES

210.4221.00 15 000.00 18 680.7915 000.00INTERETS MORATOIRES

210.4362.00 2 000.00 2 046.072 000.00FRAIS O.P. PAYES PAR L'ETAT & INCLUS DANS IMPÔTS

210.4411.00 15 000.00 58 860.9515 000.00IMPOT SUR LES GAINS IMMOBILIERS

210.4411.01 20 000.00 22 104.3020 000.00IMPOT SUR LES FRONTALIERS

210.4510.00 700.00 816.984 445.00IMPOTS PM - COMPENSATION 31.6 MIOS

22 SERVICE FINANCIER 648 019.00 880 655.00 584 014.00 863 237.95730 003.32842 144.00
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220.3180.00 1 000.00 1 000.00HONORAIRES ET PRESTATIONS DE SERVICE 646.00

220.3222.00 63 430.00 68 020.00INTERETS DES EMPRUNTS A MOYEN ET LONG TERME 63 800.32

220.3520.00 583 589.00 514 994.00PEREQUATION FINANCIERE 538 581.00

220.3520.02 PEREQUATION FINANCIERE - ESTIMATION 59 654.00

220.3520.05 PEREQUATION FINANCIERE / TRANSPORTS - ESTIMATION 60 927.00

220.3520.06 PEREQUATION FINANCIERE / FORET - ESTIMATION 6 395.00

220.4112.00 29 000.00 29 789.9529 000.00CONCESSION UTILISATION ROMANDE ENERGIE

220.4222.00 6.00INTERETS ET DIVIDENDES SUR TITRES A LONG TERME

220.4241.00 2 093.00GAINS COMPTABLES PLACEMENTS PATRIMOINE FINANCIER

220.4520.00 451 819.00 449 718.00489 546.00PEREQUATION FINANCIERE

220.4520.01 171 423.00 219 169.00179 192.00PEREQUATION FINANCIERE / TRANSPORTS

220.4520.02 10 401.00 16 510.0012 488.00PEREQUATION FINANCIERE / FORETS

220.4520.03 36 232.00PEREQUATION FINANCIERE / RETOUR ANNEE PRECEDENTE

220.4520.04 87 838.00 45 920.0050 742.00PEREQUATION FINANCIERE / ESTIMATION

220.4520.05 60 009.00 3 809.00PEREQUATION FINANCIERE / TRANSPORTS - ESTIMATION

220.4520.06 6 735.00 9 347.00PEREQUATION FINANCIERE / FORETS - ESTIMATION

220.4909.00 63 430.00 63 800.0068 020.00IMPUTATIONS FINANCIERES
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3 DOMAINES ET BATIMENTS 464 540.00 478 357.00 515 970.00 613 048.80923 829.45490 357.00

13 817.00 310 780.6525 613.00Excedent Produits

31 TERRAINS 81 360.00 129 000.00 104 570.00 168 401.20148 670.85139 000.00

310.3120.00 3 500.00 2 200.00EAU, ENERGIE STATION DE POMPAGE 759.40

310.3130.00 500.00FOURNITURES ET MARCHANDISES 100.05

310.3140.00 6 000.00 6 000.00ENTRETIEN TERRAINS 59 238.45

310.3180.00 6 500.00 5 000.00HONORAIRES ET PRESTATIONS DE SERVICE 8 182.95

310.3310.00 30 700.00 54 700.00AMORTISSEMENT COMPTE ASSAINISSEMENT TERRAINS 44 600.00

310.3901.00 34 160.00 34 320.00IMPUTATIONS INTERNES - EMPLOYES COMMUNAUX 34 645.00

310.3905.00 2 350.00IMPUTATIONS INTERNES - INTERETS A LONG TERME 1 145.00

310.4232.00 97 000.00 97 082.7595 000.00LOYERS, FERMAGES

310.4272.00 14 000.00 14 000.0014 000.00REDEVANCES D'UTILISATION DU DOMAINE PUBLIC - ANTENNE

310.4360.00 18 000.00 5 131.3030 000.00REMBOURSEMENT DE TIERS

310.4510.00 52 187.15PART ET REMBOURSEMENT DU CANTON

32 FORETS 51 375.00 55 770.00 585.0044 917.20

320.3110.00 1 000.00 1 000.00ACHATS DE MACHINES ET MATERIEL D'ENTRETIEN

320.3130.00 1 000.00 1 000.00FOURNITURES ET MARCHANDISES 50.85

320.3140.00 1 500.00 1 500.00ENTRETIEN 160.00

320.3143.00 4 000.00 4 000.00CONSTRUCTION ET RENOVATION DES CHEMINS 1 329.00

320.3146.00 20 000.00 20 000.00BAIL A FERME SELON CONVENTION 19 628.35

320.3170.00 200.00 200.00FRAIS DE RECEPTIONS ET MANIFESTATIONS

320.3510.00 13 000.00 15 200.00COUT DU POSTE DE GARDE FORESTIER 12 924.00

320.3901.00 10 675.00 12 870.00IMPUTATIONS INTERNES - EMPLOYES COMMUNAUX 10 825.00

320.4355.01 585.00VENTE DE BOIS (DE FEU, INDUSTRIE, SERVICE)

35 BATIMENTS - PATRIMOINE ADMINISTRATIF 331 805.00 349 357.00 355 630.00 444 062.60730 241.40351 357.00
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350 LES PIES 115 300.00 125 600.00 117 050.00 127 860.00108 606.05127 600.00

350.3110.00 500.00ACHAT DE MOBILIER ET EQUIPEMENT 199.00

350.3120.00 3 600.00 3 900.00EAU, ENERGIE, COMBUSTIBLE 3 594.20

350.3130.00 2 000.00 2 000.00FOURNITURE, MARCHANDISE, PRODUITS D'ENTRETIEN UAPE 364.95

350.3130.01 500.00 500.00FOURNITURE, MARCHANDISE BÂTIMENT LES PIES 307.15

350.3140.00 6 000.00 9 000.00ENTRETIEN ET TRAVAUX DU BATIMENT 1 397.70

350.3150.00 500.00ENTRETIEN DU MOBILIER ET MATERIEL 73.00

350.3180.00 7 000.00 5 200.00HONORAIRES, ASSURANCES 6 740.05

350.3300.00 30 000.00 30 000.00AMORTISSEMENT DU PATRIMOINE FINANCIER 30 000.00

350.3310.00 24 800.00 24 800.00AMORTISSEMENT DU PATRIMOINE ADMINISTRATIF 24 800.00

350.3901.01 10 640.00 13 110.00IMPUTATIONS INTERNES CONCERGERIE UAPE 11 225.00

350.3901.03 4 255.00 3 420.00IMPUTATIONS INTERNES CONCERGERIE LES PIES 4 490.00

350.3903.00 6 270.00 5 275.00IMPUTATIONS INTERNES - CHAUFFAGE A DISTANCE 5 275.00

350.3905.00 19 235.00 19 845.00IMPUTATIONS INTERNES - INTERETS A LONG TERME 20 140.00

350.4271.00 77 000.00 76 920.0077 000.00LOCATIONS

350.4271.01 33 600.00 33 600.0033 600.00LOCATION UAPE

350.4271.02 2 340.002 000.00LOCATION SALLE COMMUNAUTAIRE

350.4271.04 12 600.00 12 600.0012 600.00PARTICIPATION CONCIERGERIE UAPE

350.4271.05 2 400.00 2 400.002 400.00PARTICIPATION PRODUITS ET DIVERS UAPE

352 FOUR A PAIN 49.95

352.3140.00 ENTRETIEN DU BATIMENT 49.95

353 COLLEGE 73 650.00 156 033.00 81 310.00 158 445.0071 168.25156 033.00

353.3110.00 500.00ACHAT DE MOBILIER ET EQUIPEMENT 1 115.75

353.3120.00 4 000.00 4 000.00EAU, ENERGIE, COMBUSTIBLE 3 974.70

353.3130.00 4 000.00 3 000.00FOURNITURE ET MARCHANDISE 5 123.70

353.3140.00 6 000.00 18 000.00ENTRETIEN ET TRAVAUX DU BATIMENT 1 978.25

353.3180.00 6 100.00 6 260.00HONORAIRES, ASSURANCES 5 668.50
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353.3310.00 8 720.00 8 800.00AMORTISSEMENT DU PATRIMOINE ADMINISTRATIF 8 720.00

353.3901.00 30 020.00 28 230.00IMPUTATIONS INTERNES - EMPLOYES COMMUNAUX 31 440.00

353.3902.00 880.00 750.00IMPUTATIONS INTERNES - EAU ET EPURATION 877.35

353.3903.00 13 430.00 12 270.00IMPUTATIONS INTERNES - CHAUFFAGE A DISTANCE 12 270.00

353.4271.00 4 860.00 5 040.004 860.00LOCATIONS

353.4271.01 150 993.00 153 357.00150 993.00LOCATION DES ECOLES

353.4271.10 180.00 180.00CHAUFFAGE DES LOCATAIRES

353.4359.00 48.00INDEMNITES DIVERSES

354 GRANDE SALLE 65 895.00 41 330.00 84 820.00 30 460.30369 325.1541 330.00

354.3110.00 500.00ACHAT DE MOBILIER ET EQUIPEMENT 12.40

354.3120.00 14 000.00 16 000.00EAU, ENERGIES, COMBUSTIBLE 13 576.60

354.3130.00 2 000.00 2 000.00FOURNITURE ET MARCHANDISE 550.40

354.3140.00 10 000.00 26 000.00ENTRETIEN ET TRAVAUX DU BATIMENT 21 191.30

354.3150.00 500.00 500.00ENTRETIEN DU MOBILIER ET MATERIEL 81.85

354.3160.00 6 000.00 6 000.00REDEVANCE "USL" SUR LOYERS 3 496.20

354.3160.01 2 400.00 2 400.00REDEVANCE MONTAGE CANTINE

354.3160.02 500.00 500.00REDEVANCES LAVAGE DES LINGES 480.00

354.3180.00 4 000.00 4 000.00HONORAIRES, ASSURANCES 3 296.80

354.3803.00 ATTRIBUTION AU FONDS DE RESERVE BÂTIMENTS 300 000.00

354.3901.00 25 490.00 27 420.00IMPUTATIONS INTERNES - EMPLOYES COMMUNAUX 26 150.00

354.3902.00 505.00IMPUTATIONS INTERNES - EAU ET EPURATION 489.60

354.4271.00 12 000.00 6 525.0012 000.00LOCATIONS

354.4271.01 22 680.00 22 680.0022 680.00LOCATION DES ECOLES

354.4271.02 200.00 80.00200.00PARTICIPATION LAVAGE DES LINGES

354.4271.03 200.00 87.20200.00PARTICIPATION VAISSELLE

354.4271.04 3 400.00 3 400.00MONTAGE CANTINE

354.4271.05 100.00 100.00PARTICIPATION NETTOYAGE

354.4271.10 2 500.00 930.002 500.00CHAUFFAGE DES LOCATAIRES

354.4271.11 250.00 250.00CHAUFFAGE DES USL
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354.4360.00 158.10REMBOURSEMENT DE TIERS

355 LOCAL VOIRIE 15 215.00 450.00 15 465.00 450.0028 702.05450.00

355.3120.00 3 800.00 2 500.00EAU, ENERGIE, COMBUSTIBLE 3 836.60

355.3130.00 400.00FOURNITURE ET MARCHANDISE 188.25

355.3140.00 3 000.00 5 000.00ENTRETIEN ET TRAVAUX DU BATIMENT 16 886.85

355.3180.00 1 300.00 1 370.00HONORAIRES ET ASSURANCES 1 240.35

355.3310.00 5 000.00 5 000.00AMORTISSEMENT DU PATRIMOINE ADMINISTRATIF 5 000.00

355.3905.00 1 715.00 1 595.00IMPUTATIONS INTERNES - INTERETS A LONG TERME 1 550.00

355.4904.00 450.00 450.00450.00IMPUTATIONS INTERNES - TOIT VOIRIE POUR PHOTOVOLTAIQUE

356 EGLISE (BATIMENT) 16 145.00 8 650.00 91 456.50112 867.35

356.3120.00 500.00 500.00EAU, ENERGIE, COMBUSTIBLE 350.65

356.3130.00 200.00 200.00FOURNITURE ET MARCHANDISE

356.3140.00 8 000.00 1 000.00ENTRETIEN ET TRAVAUX DU BATIMENT 105 409.85

356.3180.00 2 200.00 2 200.00HONORAIRES ET ASSURANCES 1 806.85

356.3901.00 1 065.00 570.00IMPUTATIONS INTERNES - EMPLOYES COMMUNAUX 1 120.00

356.3903.00 4 180.00 4 180.00IMPUTATIONS INTERNES - CHAUFFAGE A DISTANCE 4 180.00

356.4360.00 91 456.50REMBOURSEMENT DE TIERS

357 BATIMENT ADMINISTRATIF - Y.C. BATIMENT CAD 33 850.00 33 035.00 446.8034 455.70

357.3120.00 1 000.00 1 000.00EAU, ENERGIE, COMBUSTIBLE 2 710.05

357.3130.00 500.00 500.00FOURNITURE ET MARCHANDISE 498.00

357.3140.00 1 000.00 1 000.00ENTRETIEN ET TRAVAUX DU BATIMENT 1 582.55

357.3180.00 1 200.00 1 200.00HONORAIRES ET ASSURANCES 976.75

357.3310.00 15 500.00 15 500.00AMORTISSEMENT DU PATRIMOINE ADMINISTRATIF 15 500.00

357.3901.00 3 725.00 3 990.00IMPUTATIONS INTERNES - EMPLOYES COMMUNAUX 3 925.00

357.3902.00 20.00 20.00IMPUTATIONS INTERNES - EAU ET EPURATION 13.35

357.3903.00 775.00 775.00IMPUTATIONS INTERNES - CHAUFFAGE A DISTANCE 775.00

357.3905.00 10 130.00 9 050.00IMPUTATIONS INTERNES - INTERETS A LONG TERME 8 475.00



Commune de Bavois - EXERCICE 2022 Exercice du 01.01.2022 au 31.12.2022

Date d'impression : 02.11.2021 14:21 Budget Fonctionnement Page 9

Groupes/Compte Budget Pr. 2022 Produits 2020Budget Ch. 2021 Budget Pr. 2021Budget Ch. 2022Libellé Charges 2020

357.4360.00 446.80REMBOURSEMENT DE TIERS

358 ANCIENNE POSTE ET BOURSE DES PAUVRES 10 350.00 25 944.00 13 900.00 34 944.004 455.8525 944.00

358.3130.00 FOURNITURE ET MARCHANDISE - ANCIENNE POSTE 132.00

358.3130.01 FOURNITURE ET MARCHANDISE - BOURSE DES PAUVRES 132.00

358.3140.00 6 000.00 6 000.00ENTRETIEN ET TRAVAUX DU BATIMENT - ANCIENNE POSTE 613.55

358.3140.01 1 000.00ENTRETIEN ET TRAVAUX DU BATIMENT - BOURSE DES PAUVRES

358.3180.00 800.00 850.00HONORAIRES ET ASSURANCES - ANCIENNE POSTE 688.85

358.3180.01 250.00 5 250.00HONORAIRES ET ASSURANCES - BOURSE DES PAUVRES 189.45

358.3903.00 1 800.00 1 800.00IMPUTATIONS INTERNES - CHAUFFAGE A DISTANCE - ANCIENNE 1 800.00

358.3903.01 500.00IMPUTATIONS INTERNES - CHAUFFAGE A DISTANCE - BOURSE D 900.00

358.4271.00 24 144.00 24 144.0024 144.00LOCATIONS - ANCIENNE POSTE

358.4271.01 8 100.00LOCATIONS - BOURSE DES PAUVRES

358.4351.10 1 800.00 1 800.001 800.00CHAUFFAGE DES LOCATAIRES - ANCIENNE POSTE

358.4351.11 900.00CHAUFFAGE DES LOCATAIRES - BOURSE DES PAUVRES

359 BATIMENTS COMMUNAUX DIVERS 1 400.00 1 400.00 611.05

359.3130.00 FOURNITURE ET MARCHANDISE 262.10

359.3140.00 1 000.00 1 000.00ENTRETIEN ET TRAVAUX DU BATIMENTS

359.3180.00 400.00 400.00HONORAIRES ET ASSURANCES 348.95
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4 TRAVAUX 778 505.00 281 270.00 745 805.00 357 946.77964 477.87272 040.00

497 235.00 606 531.10473 765.00Excedent Charges

42 SERVICE DE L'URBANISME - PGA 25 000.00 20 000.00 52 345.30

420.3185.00 25 000.00 20 000.00HONORAIRES ET PRESTATIONS DE SERVICE 52 345.30

43 ROUTES ET CHEMINS 426 500.00 406 605.00 2 269.00510 469.60

430.3114.00 1 000.00 1 000.00ACHATS DE MATERIEL D'ENTRETIEN ET D'EXPLOITATION

430.3115.00 ACHATS DE VEHICULES ET ACCESSOIRES 8 641.00

430.3120.00 15 000.00 15 000.00EAU, ENERGIE, COMBUSTIBLE 12 816.20

430.3130.00 6 000.00 6 000.00FOURNITURES ET MARCHANDISES, outillage 8 429.05

430.3142.00 50 000.00 36 000.00ENTRETIEN RESEAU ROUTIER 54 168.45

430.3142.01 5 000.00 5 000.00ENTRETIEN DES CHEMINS 5 062.35

430.3143.00 15 000.00 21 000.00ENTRETIEN SIGNALISATIONS ET ECLAIRAGE PUBLIC 1 314.25

430.3150.00 7 000.00 7 000.00ENTRETIEN DES MACHINES ET DU MATERIEL 6 961.90

430.3155.00 ENTRETIEN MOBILIER ET INSTALLATIONS TECHNIQUES 374.00

430.3180.00 25 500.00 7 000.00HONORAIRES ET PRESTATIONS DE SERVICE (ASS. VEHICULES, 6 471.10

430.3311.00 75 635.00 106 600.00AMORTIS. OBLIG. PATR.ADMINISTRATIF "ROUTES" 105 757.95

430.3313.00 7 000.00 7 050.00AMORT.OBLIG.PATR.ADMINISTRA."VEHICULE COMMUNAL" 7 255.00

430.3517.00 133 000.00 105 255.00PARTICIPATION A DES CHARGES CANTONALES DE TRAFIC 105 793.35

430.3804.00 ATTRIBUTIONS FONDS DE RENOVATION DES ROUTES 100 000.00

430.3901.00 74 725.00 75 075.00IMPUTATIONS INTERNES - EMPLOYES COMMUNAUX 75 785.00

430.3905.00 11 640.00 14 625.00IMPUTATIONS INTERNES - INTERETS A LONG TERME 11 640.00

430.4360.00 2 269.00REMBOURSEMENTS DE TIERS

44 PARCS, PROMENADES ET CIMETIERE 37 340.00 39 110.00 5 637.8540 437.90

441 PARCS, PROMENADES ET CIMETIERE 7 065.00 7 140.00 5 637.857 773.10

441.3140.00 6 000.00 6 000.00TRAVAUX D'ENTRETIEN ET FOURNITURES 6 653.10
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441.3901.00 1 065.00 1 140.00IMPUTATIONS INTERNES - EMPLOYES COMMUNAUX 1 120.00

441.4362.00 5 637.85REMBOURSEMENT DE TIERS

442 FC BAVOIS 30 275.00 31 970.00 32 664.80

442.3140.00 6 500.00 6 000.00TRAVAUX D'ENTRETIEN ET FOURNITURES 6 368.30

442.3310.00 5 000.00 5 000.00AMORTISSEMENT RESTAURANT DES PEUPLIERS 5 000.00

442.3650.01 3 000.00 3 000.00AIDES ET SUBVENTIONS - TONDEUSE 3 000.00

442.3901.00 10 675.00 12 870.00IMPUTATIONS INTERNES - EMPLOYES COMMUNAUX 10 825.00

442.3903.00 5 100.00 5 100.00IMPUTATIONS INTERNES - EAUX 7 471.50

45 ORDURES MENAGERES ET DECHETS 135 095.00 126 700.00 124 650.00 120 410.87131 596.02116 600.00

450.3110.01 5 000.00 5 000.00ACHAT SACS A ORDURES "STRID" 2 984.75

450.3180.00 13 000.00 12 500.00HONORAIRES ET PRESTATIONS DE SERVICE - compost - inertes 12 897.05

450.3311.00 8 000.00 8 000.00AMORTISSEMENT OBLIG.PATR.ADMIN./DECHETTERIE 8 000.00

450.3526.00 85 000.00 73 000.00DESTRUCTION DES ORDURES MENAGERES 83 579.22

450.3901.00 21 350.00 23 595.00IMPUTATIONS FINANCIERES/SURVEILLANT DECHETTERIE 21 655.00

450.3905.00 2 745.00 2 555.00IMPUTATIONS INTERNES - INTERETS A LONG TERME 2 480.00

450.4342.00 74 000.00 70 656.7570 000.00TAXES ORDURES ET DECHETS

450.4342.01 1 300.00 1 240.321 300.00VENTE SACS A ORDURES "STRID"

450.4342.02 36 000.00 36 354.6033 000.00RISTOURNE DE S T R I D SA/ SACS A ORDURES

450.4360.00 4 000.00 1 149.202 500.00REMBOURSEMENTS DE TIERS

450.4360.01 5 000.00 4 700.003 500.00RETROCESSION DU VERRE

450.4909.00 1 900.00 1 845.001 900.00IMPUTATIONS INTERNES - DONS DE SACS ORDURES

450.4909.01 4 500.00 4 465.004 400.00IMPUTATIONS INTERNES - EXONERATION APPRENTIS/ETUDIANT

46 RESEAUX D'EGOUTS ET D'EPURATION 154 570.00 154 570.00 155 440.00 229 629.05229 629.05155 440.00

460.3114.00 3 000.00ACHATS MACHINES,MATERIEL D'EXPL. ET D'ENTRETIEN

460.3120.00 7 000.00 6 500.00EAU, ENERGIE, COMBUSTIBLES 6 667.46

460.3144.00 15 000.00 8 000.00ENTRETIEN DU RESEAU D'EGOUTS 9 542.00

460.3180.00 150.00 150.00HONORAIRES, ASSURANCES 114.60
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460.3180.01 REDIP - TVA 210.15

460.3185.00 HONORAIRES ET PRESTATIONS DE SERVICE 40.00

460.3311.00 52 540.00 52 540.00AMORTIS.OGLIG. PATR. ADMINIST. "EAUX USEES" 51 540.00

460.3526.00 59 000.00 52 000.00PARTICIPATION COMMUNALE AUX COUTS DE LA STEP CHAVOR 48 998.00

460.3526.01 8 500.00 8 100.00PARTICIPATION COMMUNALE MICRO-POLLUANTS 7 956.00

460.3811.00 10 410.00ATTRIBUTION FINANCEMENTS SPECIAUX 91 685.84

460.3901.00 4 270.00 6 435.00IMPUTATIONS INTERNES - EMPLOYES COMMUNAUX 4 330.00

460.3905.00 8 110.00 8 305.00IMPUTATIONS INTERNES - INTERETS A LONG TERME 8 545.00

460.4341.00 35 000.00 119 432.1050 000.00TAXES UNIQUES DE RACCORDEMENT AU EGOUTS

460.4342.00 110 000.00 109 425.70105 000.00TAXES ANNUELLES D'EGOUTS ET D'EPURATION

460.4811.00 8 780.00PREL.S/FINANCEMENTS SPECIAUX DE L'EPURATION

460.4903.00 790.00 771.25440.00IMPUTATIONS INTERNES - EPURATION
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5 INSTRUCTION PUBLIQUE ET CULTES 476 460.00 475 060.00 750.00443 966.45

476 460.00 443 216.45475 060.00Excedent Charges

51 ENSEIGNEMENT PRIMAIRE 367 175.00 366 330.00 750.00343 647.20

510.3520.00 265 145.00 265 580.00PARTICIPATION CHARGES AUTRES COMMUNES 246 353.90

510.3520.01 102 030.00 100 750.00TRANSPORTS SCOLAIRES 97 293.30

510.4361.00 750.00REMBOURSEMENT DE TIERS

52 ENSEIGNEMENT SECONDAIRE 101 560.00 101 330.00 95 051.35

520.3520.00 73 340.00 73 460.00PARTICIPATION CHARGES AUTRES COMMUNES 68 140.45

520.3520.01 28 220.00 27 870.00TRANSPORTS SCOLAIRES 26 910.90

54 OFFICE D'ORIENTATION PROFESSIONNELLE 1 425.00 1 400.00 1 323.00

540.3520.00 1 425.00 1 400.00PARTICIPATIONS CHARGES AUTRES COMMUNES 1 323.00

58 TEMPLES ET CULTES 6 300.00 6 000.00 3 944.90

580.3010.00 2 000.00 2 000.00PERSONNELS ADMINISTRATIFS ET D'EXPLOITATION 1 580.00

580.3520.00 4 300.00 4 000.00PARTICIPATION CHARGES AUTRES COMMUNES 2 364.90
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6 POLICE 162 083.00 27 898.00 144 054.00 32 912.05146 746.2925 391.00

134 185.00 113 834.24118 663.00Excedent Charges

60 SERVICE DE POLICE 1 000.00 3 500.00 1 000.00 7 360.00275.008 000.00

600.3111.00 1 000.00 1 000.00PARC, MANIFESTATION - DEPENSES 275.00

600.4271.00 3 500.00 7 360.008 000.00LOCATION PLACES DE PARC

61 CORPS DE POLICE 103 927.00 22 598.00 90 278.00 19 421.2097 409.0515 591.00

610.3012.00 8 000.00 8 000.00SALAIRES DU PERSONNEL OCCASIONNEL 5 028.50

610.3111.00 1 000.00 1 000.00ACHAT MATERIEL 958.55

610.3180.00 HONORAIRES 110.00

610.3510.00 94 927.00 81 278.00PARTICIPATION A DES CHARGES CANTONALES  / POLCANT 83 637.00

610.3510.02 REFORME POLICIERE - ESTIMATION 7 675.00

610.4370.00 16 000.00 16 646.2013 000.00AMENDES

610.4520.01 2 775.00REFORME POLICIERE - SOLDE ANNEE PRECEDENTE

610.4520.03 6 598.00 2 591.00REFORME POLICIERE - ESTIMATION

63 POLICE SANITAIRE 1 500.00 2 000.00 884.20

632 DECHETS CARNES 1 500.00 2 000.00 884.20

632.3520.00 1 500.00 2 000.00SANITAIRE, DECHETS CARNES 884.20

64 SERVICE DES INHUMATIONS 550.00 500.00 539.05

640.3180.00 550.00 500.00HONORAIRES ET PRESTATIONS DE SERVICE 539.05

65 DEFENSE CONTRE L'INCENDIE 34 431.00 31 086.00 1 736.2828 247.70

650.3170.00 1 500.00 1 500.00FRAIS DE RECEPTIONS

650.3180.00 21.00 21.00HONORAIRES ET PRESTATIONS DE SERVICE 20.70

650.3311.00 4 200.00 4 200.00AMORTIS.OBLIG. PATR.ADMINISTR."DEF.INCENDIE" 4 200.00
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650.3521.00 26 775.00 23 600.00PARTICIP.CHARGES AUTRES COMMUNES / S.D.I.S.P.O. 22 347.00

650.3905.00 1 935.00 1 765.00IMPUTATIONS INTERNES - INTERETS A LONG TERME 1 680.00

650.4360.00 1 736.28REMBOURSEMENTS DE TIERS

66 PROTECTION CIVILE 20 675.00 1 800.00 19 190.00 4 394.5719 391.291 800.00

660.3123.00 350.00 350.00EAU, ENERGIE, COMBUSTIBLE 220.75

660.3140.00 500.00ENTRETIEN ET TRAVAUX DU BATIMENT 740.00

660.3180.00 750.00 750.00HONORAIRES ET ASSURANCES 622.40

660.3521.00 18 500.00 17 500.00PARTICIPATION CHARGES AUTRES COMMUNES 17 210.34

660.3901.00 530.00 570.00IMPUTATIONS INTERNES - EMPLOYES COMMUNAUX 560.00

660.3902.00 45.00 20.00IMPUTATIONS INTERNES - EAU ET EPURATION 37.80

660.4271.00 1 800.00 2 603.001 800.00LOCATION ABRI PC

660.4360.00 1 791.57REMBOURSEMENT DE TIERS
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7 SECURITE SOCIALE 1 182 078.00 269 829.00 849 821.00 59 249.051 000 387.7068 569.00

912 249.00 941 138.65781 252.00Excedent Charges

72 PREVOYANCE SOCIALE 1 182 078.00 269 829.00 849 821.00 59 249.051 000 387.7068 569.00

720.3180.00 138 000.00HONORAIRES SORTIE DE L'AJOVAL

720.3510.00 649 828.00 506 741.00PARTICIPATION A DES CHARGES CANTONALES, Facture Sociale 480 771.00

720.3510.30 5 800.00 15 000.00ARAS & CSR 14 780.00

720.3510.40 188 000.00 150 000.00LOI ACCUEIL DE JOUR DES ENFANTS (LAJE - AJOVAL - ASAICE) 128 294.00

720.3510.41 167 500.00 138 500.00UAPE ASAICE - PART COMMUNALE 102 769.70

720.3510.42 500.00 500.00ESPACE COMMUNAITAIRE - FRAIS

720.3510.43 1 500.00CONTRIBTUION APPARTEMENTS PROTEGES 1 803.40

720.3510.46 21 000.00 19 400.00REFECTOIRE 17 622.60

720.3510.50 5 050.00 4 850.00FAJE - PARTICIPATION COMMUNALE 4 760.00

720.3520.02 FACTURE SOCIALE - ESTIMATION 136 437.00

720.3800.00 ATTRIBUTION FONDS DE RESERVE DEDITE AJOVAL 100 000.00

720.3901.00 7 030.00IMPUTATIONS INTERNES - REFERENTE SOCIALE 6 840.00

720.3905.00 6 400.00 6 300.00IMPUTATIONS INTERNES - ALLEGEMENT DECHETS 6 310.00

720.4510.00 5 045.004 500.00PARTICIPATION ENCADREMENT SOCIAL

720.4510.41 5 690.15UAPE LES PIES - SUBVENTION OFAS

720.4520.01 169 829.00 64 069.00FACTURE SOCIALE - ESTIMATION

720.4520.02 28 542.00FACTURE SOCIALE - SOLDE ANNEE PRECEDENTE

720.4525.00 19 971.90PARTICIPATION DE COMMUNES A DES CHARGES PREV.SOC. - A

720.4803.00 100 000.00PRELEVEMENT FONDS DE RESERVE DEDITE AJOVAL
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8 SERVICES INDUSTRIELS 211 070.00 208 295.00 212 850.00 207 380.95212 953.15203 837.00

2 775.00 5 572.209 013.00Excedent Charges

81 SERVICE DES EAUX 142 305.00 142 305.00 141 795.00 148 940.15148 940.15141 795.00

810.3114.00 19 000.00 8 000.00ACHATS MOBILIER ET MATERIEL 1 795.10

810.3120.00 20 000.00 20 000.00EAU, ENERGIE, COMBUSTIBLE 18 676.45

810.3140.00 20 000.00 18 000.00TRAVAUX D'ENTRETIEN ET DE RENOVATION DU RESEAU 7 326.15

810.3140.02 5 000.00 3 500.00ENTRETIEN BORNES HYDRANTES (BH) 3 168.22

810.3180.00 22 000.00 15 000.00HONORAIRES ET PRESTATIONS DE SERVICE 21 152.35

810.3311.00 14 000.00 14 000.00AMORTIS.OBLIG. PATR.ADMINISTR."EAU POTABLE" 14 000.00

810.3813.00 22 480.00 41 920.00ATTRIBUTION FINANCEMENTS SPECIAUX / EAUX 63 806.88

810.3901.00 12 810.00 15 015.00IMPUTATIONS INTERNES - EMPLOYES COMMUNAUX 12 990.00

810.3905.00 7 015.00 6 360.00IMPUTATIONS FINANCIERES 6 025.00

810.4341.00 8 000.00 13 447.008 000.00TAXES UNIQUES DE RACCORDEMENT

810.4351.00 123 000.00 121 916.10123 000.00PRODUITS DE LA VENTE DE L'EAU

810.4351.10 5 500.00 5 415.505 300.00PRODUITS DE LOCATION DES COMPTEURS

810.4903.00 5 805.00 8 161.555 495.00IMPUTATION INTERNE - EAU

82 ENERGIE SOLAIRE 8 450.00 8 450.00 8 950.00 7 983.7010 562.458 950.00

820.3140.00 ENTRETIEN 2 295.95

820.3180.00 500.00HONORAIRES, ASSURANCES

820.3310.00 2 540.00 2 540.00AMORTISSEMENT DU PATRIMOINE ADMINISTRATIF 2 540.00

820.3660.00 3 460.00 3 460.00REMBOURSEMENT SUBVENTION D'INVESTISSEMENT DE PRIVE 3 460.00

820.3661.00 2 000.00 2 000.00INTERETS SUR PRETS DE PRIVES 1 816.50

820.3904.00 450.00 450.00IMPUTATIONS INTERNES - TOIT VOIRIE POUR PHOTOVOLTAIQUE 450.00

820.4351.01 6 000.00 6 167.206 000.00Prodution d'électricité - Romande Energie

820.4800.00 2 450.00 1 816.502 950.00PRELEVEMENT FONDS DE RESERVE PHOTOVOLTAIQUE

84 CHAUDIERE A BOIS (CAD) - PARTIE TECHNIQUE 60 315.00 57 540.00 62 105.00 50 457.1053 450.5553 092.00
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840.3120.00 15 000.00 20 000.00EAU, ENERGIE,COMBUSTIBLE 13 563.75

840.3140.00 10 000.00 6 000.00ENTRETIEN 3 336.00

840.3180.00 200.00 200.00HONORAIRES ET ASSURANCES 162.60

840.3310.00 30 000.00 30 000.00AMORTISSEMENT DU PATRIMOINE ADMINISTRATIF 30 000.00

840.3901.00 4 165.00 4 290.00IMPUTATIONS INTERNES -EMPLOYES COMMUNAUX 4 225.00

840.3902.00 45.00 45.00IMPUTATIONS INTERNES - EAU ET EPURATION 43.20

840.3905.00 905.00 1 570.00IMPUTATIONS INTERNES - INTERETS A LONG TERME 2 120.00

840.4351.00 29 865.00 24 537.1028 000.00VENTE D'ENERGIE - ACOMPTE ET DECOMPTES DE CHAUFFAGE

840.4351.10 720.00 720.00792.00LOCATIONS DES COMPTEURS

840.4903.00 26 955.00 25 200.0024 300.00IMPUTATIONS INTERNES - CAD BATIMENTS COMMUNAUX
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9 RESULTATS 56 481.00 44 762.7165 006.00

56 481.00 44 762.7165 006.00Excedent Produits

90 CLOTURE 56 481.00 44 762.7165 006.00

900 CLOTURE DU COMPTE DE FONCTIONNEMENT 56 481.00 44 762.7165 006.00

900.0000.00 56 481.00 65 006.00CLOTURE DU COMPTE DE FONCTIONNEMENT 44 762.71
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1 ADMINISTRATION GENERALE 782 550.00 281 120.00

Excédents de charges (pour l'exercice courant) 501 430.00

2 FINANCES 698 519.00 3 152 555.00

Excédents de produits (pour l'exercice courant) 2 454 036.00

3 DOMAINES ET BATIMENTS 464 540.00 478 357.00

Excédents de produits (pour l'exercice courant) 13 817.00

4 TRAVAUX 778 505.00 281 270.00

Excédents de charges (pour l'exercice courant) 497 235.00

5 INSTRUCTION PUBLIQUE ET CULTES 476 460.00

Excédents de charges (pour l'exercice courant) 476 460.00

6 POLICE 162 083.00 27 898.00

Excédents de charges (pour l'exercice courant) 134 185.00

7 SECURITE SOCIALE 1 182 078.00 269 829.00

Excédents de charges (pour l'exercice courant) 912 249.00

8 SERVICES INDUSTRIELS 211 070.00 208 295.00

Excédents de charges (pour l'exercice courant) 2 775.00

9 RESULTATS 56 481.00

Balance (pour l'exercice courant) 56 481.00

TOTAUX 4 755 805.00 4 755 805.00

EXCEDENTS

349 444.66

346 097.76

3 586 617.62

613 048.80

310 780.65

357 946.77

606 531.10

750.00

443 216.45

32 912.05

113 834.24

59 249.05

941 138.65

207 380.95

5 572.20

44 762.71

5 207 349.90

757 365.00

646 514.00

2 284 275.00

515 970.00

745 805.00

475 060.00

144 054.00

849 821.00

212 850.00

65 006.00

4 347 439.00

291 450.00

465 915.00

2 930 789.00

490 357.00

25 613.00

272 040.00

473 765.00

475 060.00

25 391.00

118 663.00

68 569.00

781 252.00

203 837.00

9 013.00

65 006.00

4 347 439.00

695 542.42

774 683.86

2 811 933.76

923 829.45

964 477.87

443 966.45

146 746.29

1 000 387.70

212 953.15

44 762.71

5 207 349.90


